СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Ростокино

РЕШЕНИЕ
09.04.2013 № 6.2-2013
	О рассмотрении предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино» и Уставом муниципального округа Ростокино
Совет депутатов решил:
1. Учесть предложения граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино» при принятии Советом депутатов муниципального округа Ростокино решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино» (приложение);

2. Опубликовать информацию о результатах рассмотрения предложений граждан в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: www.rostokino.info.

Распространить бюллетень «Московский муниципальный вестник» на территории муниципального округа  Ростокино по следующим адресам:
· ул. Малахитовая, д. 8, корп. 3 – администрация муниципального округа Ростокино;

· Будайский пр., д. 9 – управа района Ростокино;

· Будайский пр., д. 7, корп. 2 – библиотека № 90;

· ул. Сельскохозяйственная, д. 13, корп. 2 – библиотека № 95;

· ул. Бажова, д. 5 – центр социального обслуживания «Ростокино»;

· ул. Сергея Эйзенштейна, д. 2, подъезд 5, 6 – МБУ «Спортивно-досуговой центр «Норд-СВАО»;

· ул. Бажова, д. 6 – многофункциональный центр предоставления государственных услуг района Ростокино.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино А.В. Шапошникова.
Глава муниципального

округа Ростокино                                                                                         А.В. Шапошников
Приложение к решению Совета депутатов

от 09.04.2013 № 6.2-2013
Предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино»
	№
	Предложения по проекту решения Совета депутатов
	Обоснование предложения
	Кто внес предложение

	1
	Изменить наименование с аппарата Совета депутатов на «администрация»
	Наименование «администрация» больше соответствует тому объему задач и функций, которые стоят перед исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления. Так же хочется отметить тот факт, что в нашем представлении «аппарат» - это сотрудники, обеспечивающие материально-техническую сторону работы, а «администрация» подразумевает наличие компетентных сотрудников и квалифицированных специалистов.
	Совет молодых семей района Ростокино
Члены Совета молодых семей:

1. Некрасова Ю.А. – пр. Кадомцева 11-1-54;
2. Сурикова Л.А.- Проспект Мира, 194-30;

3. Ушанова Е.А. – ул. Малахитовая8-3-248;

4. Быстрова Ю.Г. – Будайский пр. 2-127

	2
	Изменить наименование с аппарата Совета депутатов на «администрация»
	Принимая во внимание, что проектом устава предусматривается исполнение главой муниципального округа своих полномочий на общественных началах, а руководителем аппарата будет являться другое лицо, считаем, что в целях исключения неоднозначного восприятия структуры органов местного самоуправления в нашем районе, необходимо сохранить наименование "администрация".
	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов района Ростокино

Председатель совета ветеранов

А.А. Соколов